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Sotsiaalkindlustusametile (SKA) on edastatud laste seksuaalse väärkohtlemise võitlemise 
direktiivi algatuse ettepanek. SKA tutvus algatuse ettepanekuga ja esitab selle kohta järgmised 
(esialgsed) tähelepanekud.  
 

1. Positiivne on lugeda, et direktiivi algatuse ettepanek põhineb suurel määral Eestis juba 
kasutusel oleval lastemajateenuse mudeli põhimõtetel. Seejuures on positiivne, et 
direktiivis soovitakse ära muuta termin „child pornography“ ja kasutada selle asemel 
mõistet „child sexual abuse material“. Tegemist on meie hinnangul last väärtustava 
terminoloogilise muudatusega. 

2. Siseriikliku analüüsi võib edaspidiselt vajada direktiivi algatuses toodud ettepanek 
aegumistähtaegade arvestuse osas. Seda põhjusel, et ohvriabi seaduse kohaselt peab 
kuriteost olema teatatud 15 päeva jooksul ja õigus hüvitist taotleda on 3 aastat 
tagasiulatuvalt alates kuriteo toimumise hetkest. Ettepaneku kohaselt algaks aga 
aegumistähtaegade arvestus ohvri täisealiseks saamisel ja sõltuvalt kuriteo 
raskusastmest oleks aegumistähtaeg 20, 25 või 30 aastat. Viidatud osa võib vajada Eesti 
kontekstis analüüsi ning vajadusel saaks kaaluda erisuste loomist alaealiste 
seksuaalvägivalla kuriteoohvrite puhul.  

3. Kui vägivallakuriteo ohver on laps, siis saab tema eest hüvitise taotluse teha eestkostja. 
SKA praktikas on senini olnud kuriteoohvri hüvitise saajate hulgas alaealisi ohvreid 8. 
Seejuures on senini lastele hüvitatud kuludokumentide alusel 80% ulatuses kulusid tervise 
taastamiseks (ravikulud ja sõidukulud raviasutusse). Muude hüvitisele vajadust alaealistel 
reeglina ei ole, kuna abivajadus on kaetud ka teiste teenustega. Näiteks läbi 
tervishoiusüsteemi või ohvriabiteenuste (s.h lastemajateenus).  

 
Oleme nõus vajadusel vastama SKA praktikat puudutavatele täpsustavatele küsimustele.  
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(allkirjastatud digitaalselt)  
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